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IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe

01: Badischer Schwimm-Verband

1. SC Villingen 4948 27 60 1 67 1 127 2

2. SK Sparta Konstanz 4779 19 44 2 44 2 88 4

3. SSF Singen 4784 24 65 2 70 2 135 4

4. TG Stockach 4815 1 2 - 2 - 4 -

02: Bayerischer Schwimm-Verband

5. TSV 1850 Lindau 4463 17 40 - 40 - 80 -

6. TV Lindenberg 4523 8 18 - 20 - 38 -

18: Schwimmverband Württemberg

7. 1.SC Ravensburg 2448 12 35 - 34 - 69 -

8. SSV Weingarten 2498 9 30 1 29 - 59 1

9. SV Friedrichshafen 2505 14 26 - 25 - 51 -

10. TSV Riedlingen 2581 4 9 - 11 - 20 -

11. TV Aldingen 2596 1 3 - 2 - 5 -

Gesamt: 136 332 6 344 5 676 11
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  2

 Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Dania Kühl SK Sparta Konstanz
Schiedsrichter  2 :

Sprecher : Heinz Kamp SC Villingen
Starter :

Schwimmrichterin  1 : Astrid Kapp TSV Riedlingen
Schwimmrichter  2 : Holger Kuder SK Sparta Konstanz

Zeitnehmerobfrau : Marion Lay-Koch SSF Singen
Zeitnehmer  1 : Michael Maves Ravensburg

Zeitnehmerin  2 : Andrea Bächle SK Sparta Konstanz
Zeitnehmerin  3 : Astrid Matmuja SV Friedrichshafen

Zeitnehmer  4 : Bernhard Gigl SSF Singen
Zeitnehmer  5 : Albert Wochner SSF Singen

Reserve-ZN  1 : Marion Lay-Koch SSF Singen
Reserve-ZN  2 :

Zielrichterobmann : Lars Satow SV Friedrichshafen
Zielrichterin  1 : Bettina Neumann 1. SC Ravensburg
Zielrichterin  2 : Barbara Langes TV Lindenberg
Zielrichterin  3 : Iris Halde SSV Weingarten
Zielrichterin  4 : Petra Heiner SSF Singen

Wenderichterobmann : Uwe Schmidt SC Villingen
Wenderichter  1 : Uwe Barinka SK Sparta Konstanz
Wenderichter  2 : Uwe Schmidt SC Villingen
Wenderichter  3 : Cord Lehmann TSV 1850 Lindau
Wenderichter  4 :
Wenderichter  5 :

Auswerter : Wolfgang Mauch SC Villingen
Protokoll : Sandra Hööck SC Villingen

Protokollführer : Dieter Fabian SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 21.02.2016 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 08:30 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 08:30 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 09:45 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Hallenbad Villingen, Saarlandstraße  50, 78050 Villingen-Schwenningen

Wettkampffolge:

Wk 1: 50 m Freistil männlich
Wk 2: 100 m Freistil weiblich
Wk 3: 100 m Brust männlich
Wk 4: 50 m Brust weiblich
Wk 5: 50 m Rücken männlich
Wk 6: 100 m Rücken weiblich
Wk 7: 100 m Schmetterling männlich
Wk 8: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 9: 200 m Lagen männlich
Wk 10: 400 m Freistil weiblich
Wk 11: 4*100 m Freistil männlich
Wk 12: 4*100 m Lagen weiblich

 Wettkampf 1: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:26,15
   2. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:31,12
   3. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  0:31,47
   4. da Silva, Espen  03 SSF Singen  0:32,62
   5. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:34,50
   6. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  0:36,58
   7. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  0:38,31
   8. Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau  0:40,00
   9. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  0:40,60
  10. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:40,98

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Jahrgang 2001-2002

   1. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  0:27,86
   2. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:28,01
   3. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  0:28,31
   4. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:28,55
   5. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:28,59
   6. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:29,16
   7. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  0:29,33
   8. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  0:29,86
   9. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:30,30
  10. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:34,25
  11. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:34,48

 Abmeldung:

Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen

 Jahrgang 1999-2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:24,74
   2. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:25,17
   3. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:25,30
   4. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:26,33
   5. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  0:26,60
   6. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:26,72
   7. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:30,13

 Abmeldung:

Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  4

 Wettkampf 1: 50 m Freistil männlich

 Jahrgang 1999-2000

 Nicht angetreten:

Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:24,39

 Offene Wertung

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:24,39
   2. Moll, Jonas  89 SV Friedrichshafen  0:24,61
   3. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:24,74
   4. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:25,17
   5. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:25,30
   6. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:26,15
   7. Darwish, Hussein Adel  95 1.SC Ravensburg  0:26,16
   8. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:26,33
   9. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  0:26,60
  10. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:26,72
  11. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  0:27,86
  12. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:28,01
  13. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  0:28,31
  14. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:28,55
  15. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:28,59
  16. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:29,16
  17. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  0:29,33
  18. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  0:29,86

---- -Richtzeit-
  19. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:30,13
  20. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:30,30
  21. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:31,12
  22. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  0:31,47
  23. da Silva, Espen  03 SSF Singen  0:32,62
  24. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:34,25
  25. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:34,48
  26. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:34,50
  27. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  0:36,58
  28. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  0:38,31
  29. Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau  0:40,00
  30. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  0:40,60
  31. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:40,98

 Abmeldung:

Napel, Johannes  96 SSF Singen

 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  1:11,27 366

   2. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:11,64 360

   3. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:11,66 360

   4. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:15,98 302

   5. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:16,98 290

   6. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  1:17,37 286

   7. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  1:18,13 278

   8. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:20,63 253

   9. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:20,76 251

  10. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:21,80 242

  11. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  1:23,23 230

  12. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:27,57 197
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  5

 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2003

   1. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  1:08,17 418

   2. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:09,83 389

   3. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  1:11,75 359

   4. Gigl, Anna  03 SSF Singen  1:12,45 349

   5. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:16,23 299

   6. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:19,88 260

   7. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  1:22,59 235

   8. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  1:23,78 225

---- -Richtzeit-
   9. Megyeri, Zsofia  03 SC Villingen  1:35,94 150

 Disqualifikation:

Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:56 Uhr

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen

 Jahrgang 2002

   1. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:07,59 429

   2. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  1:07,77 426

   3. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:09,68 392

   4. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  1:11,33 365

   5. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:15,58 307

   6. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:15,59 307

   7. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  1:17,50 285

   8. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:17,74 282

   9. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  1:18,20 277

  10. Nussbaumer, Ida  02 SV Friedrichshafen  1:21,09 248

  11. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:23,49 228

 Jahrgang 2001

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:59,77 621

   2. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:05,08 481

   3. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:07,48 431

   4. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:07,90 423

   5. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:08,24 417

   6. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:09,63 393

   7. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:10,14 384

   8. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:10,17 384

   9. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:13,32 336

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 2000

   1. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:03,26 524

   2. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  1:03,92 508

   3. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:04,46 495

   4. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  1:07,49 431

   5. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:10,45 379

   6. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  1:18,58 273

 Abmeldung:

Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen

 Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:03,15 527

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:03,47 519

   3. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:08,08 420

   4. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  1:08,51 412

   5. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:08,83 407

   6. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  1:09,64 392
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  6

 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:59,35 634

   2. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:11,14 368

   3. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:11,20 367

 Abmeldung:

Schmid, Madlen  98 TV Lindenberg

 Offene Wertung

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:59,35
   2. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:59,77
   3. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen  1:02,48 544

   4. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:03,15
   5. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:03,26
   6. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:03,47
   7. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  1:03,92
   8. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:04,46
   9. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:05,08
  10. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:07,48
  11. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  1:07,49
  12. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:07,59
  13. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  1:07,77
  14. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:07,90
  15. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  1:08,08
  16. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  1:08,17
  17. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  1:08,24
  18. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  1:08,51
  19. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:08,83
  20. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:09,63
  21. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  1:09,64
  22. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:09,68
  23. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:09,83
  24. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:10,14
  25. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:10,17
  26. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:10,45
  27. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:11,14
  28. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:11,20
  29. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  1:11,27
  30. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  1:11,33
  31. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  1:11,58 361

  32. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:11,64
  33. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:11,66
  34. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  1:11,75
  35. Gigl, Anna  03 SSF Singen  1:12,45
  36. Pietzko, Marlene  05 SK Sparta Konstanz  1:12,89 342

  37. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:13,32
  38. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:15,58
  39. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:15,59
  40. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:15,98
  41. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:16,23
  42. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:16,98
  43. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  1:17,37
  44. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  1:17,50
  45. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:17,74

---- -Richtzeit-
  46. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  1:18,13
  47. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  1:18,20
  48. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  1:18,58
  49. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:19,88
  50. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:20,63
  51. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:20,76
  52. Nussbaumer, Ida  02 SV Friedrichshafen  1:21,09
  53. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:21,80
  54. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  1:22,59
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  7

 Wettkampf 2: 100 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

  55. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  1:23,23
  56. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:23,49
  57. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  1:23,78
  58. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:27,57
  59. Megyeri, Zsofia  03 SC Villingen  1:35,94

 Wettkampf 3: 100 m Brust männlich

 Jahrgang 2004

   1. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:38,67 179

   2. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:46,05 144

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Jahrgang 2003

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  1:16,71 380

   2. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  1:22,80 302

   3. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:23,67 293

   4. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:28,47 248

   5. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:30,18 234

   6. Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau  1:42,53 159

   7. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:46,56 142

---- -Richtzeit-
   8. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  1:50,75 126

 Abmeldung:

Busam, Laurenz  03 SSF Singen
Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Jahrgang 2002

   1. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:20,30 332

   2. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:25,66 273

   3. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:26,93 261

   4. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:36,41 191

   5. Stroh, David  02 SV Friedrichshafen  1:36,46 191

 Jahrgang 2001

   1. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:19,33 344

   2. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:21,90 313

   3. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:31,33 225

---- -Richtzeit-
   4. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:42,42 160

 Jahrgang 2000

   1. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  1:22,55 305

 Junioren (97/98)

   1. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  1:10,81 484

   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:12,07 459

   3. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:20,56 328

 Offene Wertung

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz  1:04,94 627

   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  1:10,23 496

   3. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  1:10,81
   4. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:12,07
   5. Miedler, Nils  03 SSF Singen  1:16,71
   6. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:19,33
   7. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:20,30
   8. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:20,56
   9. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:21,90
  10. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  1:22,55
  11. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  1:22,80
---- -Richtzeit-

  12. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:23,67
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  8

 Wettkampf 3: 100 m Brust männlich

 Offene Wertung

  13. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:25,66
  14. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:26,93
  15. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:28,47
  16. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:30,18
  17. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:31,33
  18. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:36,41
  19. Stroh, David  02 SV Friedrichshafen  1:36,46
  20. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:38,67
  21. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:42,42
  22. Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau  1:42,53
  23. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:46,05
  24. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:46,56
  25. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  1:50,75

 Wettkampf 4: 50 m Brust weiblich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Koch, Laura  03 SSF Singen  0:39,11
   2. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:39,38
   2. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:39,38
   4. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  0:42,85
   5. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:43,09
   6. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:43,37
   7. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:44,12
   8. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:44,95
   9. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:45,22
  10. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:48,10
  11. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:49,96

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen

 Jahrgang 2001-2002

   1. Müller, Emilie  02 SC Villingen  0:35,90
   2. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:36,62
   3. Heck, Melanie  01 SSF Singen  0:36,88
   4. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:37,13
   5. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  0:38,39
   6. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:38,80
   7. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:39,72
   8. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  0:40,86
   9. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  0:42,29
  10. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:43,83
  11. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:44,78
  12. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:48,30

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 1999-2000

   1. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  0:35,92
   2. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  0:39,35
   3. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:39,49
   4. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  0:41,05
   5. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:41,50
   6. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:41,59
   7. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  0:46,93

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:37,26
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  9

 Wettkampf 4: 50 m Brust weiblich

 Offene Wertung

   1. Müller, Emilie  02 SC Villingen  0:35,90
   2. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  0:35,92
   3. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen  0:36,62
   3. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:36,62
   5. Heck, Melanie  01 SSF Singen  0:36,88
   6. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:37,13
   7. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:37,26
   8. Mauch, Annekarin  92 SC Villingen  0:38,09
   9. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  0:38,39
  10. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:38,80
  11. Koch, Laura  03 SSF Singen  0:39,11
  12. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  0:39,35
  13. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:39,38
  13. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:39,38
  15. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:39,49
  16. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:39,72
  17. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  0:40,86
  18. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  0:41,05
  19. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:41,50
  20. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:41,59
  21. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  0:42,29
  22. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  0:42,85
  23. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:43,09
  24. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:43,37
  25. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:43,83
  26. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:44,12
  27. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:44,78
  28. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:44,95

---- -Richtzeit-
  29. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:45,22
  30. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  0:46,93
  31. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:48,10
  32. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:48,30
  33. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:49,96

 Wettkampf 5: 50 m Rücken männlich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:30,41
   2. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  0:35,35
   3. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:35,58
   4. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  0:39,76
   5. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:42,87
---- -Richtzeit-

   6. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  0:50,32
   7. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:52,94

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Nicht angetreten:

Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg

 Jahrgang 2001-2002

   1. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  0:31,93
   2. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:34,61
   3. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:36,30
   4. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:36,41
   5. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:37,33
   6. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  0:37,99
   7. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:42,49

 Abmeldung:

Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 10

 Wettkampf 5: 50 m Rücken männlich

 Jahrgang 1999-2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:27,70
   2. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:29,54
   3. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  0:32,36

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:28,77
   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:29,70

 Offene Wertung

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:27,70
   2. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:28,77
   3. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:29,54
   4. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:29,70
   5. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:30,41
   6. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  0:31,93
   7. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  0:32,36
   8. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:34,61
   9. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  0:35,35
  10. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:35,58

---- -Richtzeit-
  11. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:36,30
  12. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:36,41
  13. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:37,33
  14. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  0:37,99
  15. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  0:39,76
  16. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:42,49
  17. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:42,87
  18. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  0:50,32
  19. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:52,94

 Abmeldung:

Napel, Johannes  96 SSF Singen

 Wettkampf 6: 100 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  1:21,51 307

   2. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:23,29 288

   3. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:25,07 270

   4. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:25,77 264

   5. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:29,64 231

   6. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  1:30,24 226

   7. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:30,61 224

   8. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:32,47 210

   9. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:34,67 196

  10. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:42,78 153

 Jahrgang 2003

   1. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:15,95 380

   2. Gigl, Anna  03 SSF Singen  1:24,47 276

   3. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:33,40 204

   4. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:33,92 201

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten

 Jahrgang 2002

   1. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:11,70 452

   2. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:15,27 390

   3. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:20,50 319

   4. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:24,89 272

   5. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:27,21 251



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 11

 Wettkampf 6: 100 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2002

   6. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:30,45 225

   7. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:34,91 194

 Disqualifikation:

Nussbaumer, Ida  02 SV Friedrichshafen
Der/Die Schwimmer/in hat während des Wettkampfes die Rückenlage 
verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42 Uhr

 Jahrgang 2001

   1. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  1:07,87 533

   2. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:13,90 412

   3. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:15,38 389

   4. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:17,13 363

   5. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:21,12 312

   6. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:27,70 247

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 2000

   1. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:11,84 449

   2. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:11,90 448

   3. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:15,77 383

   4. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:20,04 324

   5. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  1:21,14 311

 Abmeldung:

Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen

 Jahrgang 1999

   1. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:09,93 487

   2. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  1:16,41 373

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  1:11,79 450

   2. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:20,58 318

   3. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:23,31 288

 Abmeldung:

Schmid, Madlen  98 TV Lindenberg

 Offene Wertung

   1. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  1:07,87
   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  1:09,93
   3. Wagner, Maike  02 SC Villingen  1:11,70
   4. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  1:11,79
   5. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:11,84
   6. Wagner, Karin  00 SC Villingen  1:11,90
   7. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:13,90
   8. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:15,27
   9. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  1:15,38
  10. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  1:15,77
  11. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:15,95
  12. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  1:16,41
  13. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:17,13
  14. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:20,04
  15. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:20,50
  16. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:20,58
  17. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:21,12
  18. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  1:21,14
  19. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  1:21,51
  20. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:23,29
  21. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  1:23,31
  22. Pietzko, Marlene  05 SK Sparta Konstanz  1:24,42 276

  23. Gigl, Anna  03 SSF Singen  1:24,47



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 12

 Wettkampf 6: 100 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

  24. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:24,89
  25. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:25,07
  26. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:25,77
  27. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  1:27,21
  28. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:27,70
  29. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  1:29,10 235

  30. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:29,64
---- -Richtzeit-

  31. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  1:30,24
  32. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  1:30,45
  33. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:30,61
  34. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:32,47
  35. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:33,40
  36. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:33,92
  37. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:34,67
  38. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  1:34,91
  39. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:42,78

 Wettkampf 7: 100 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2004

   1. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:32,49 143

   2. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:33,61 138

---- -Richtzeit-
   3. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  1:49,70 86

 Jahrgang 2003

   1. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  1:21,04 213

   2. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:32,45 143

---- -Richtzeit-
   3. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:47,50 91

 Abmeldung:

Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Dullin, Alexander  03 TSV 1850 Lindau

 Jahrgang 2002

   1. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:14,34 276

   2. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:21,87 207

 Jahrgang 2001

   1. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:15,54 263

 Jahrgang 2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:59,14 549

   2. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  1:07,05 377

   3. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:10,67 322

 Jahrgang 1999

   1. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  1:00,54 512

   2. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  1:05,66 401

 Abmeldung:

Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen

 Nicht angetreten:

Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  1:03,61 441



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 13

 Wettkampf 7: 100 m Schmetterling männlich

 Offene Wertung

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:59,14
   2. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  1:00,54
   3. Darwish, Hussein Adel  95 1.SC Ravensburg  1:00,82 505

   4. Heck, Jan  97 SSF Singen  1:03,61
   5. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  1:05,66
   6. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  1:07,05
   7. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:10,67
   8. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:14,34
   9. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:15,54
---- -Richtzeit-

  10. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  1:21,04
  11. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:21,87
  12. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:32,45
  13. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:32,49
  14. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:33,61
  15. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:47,50
  16. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  1:49,70

 Wettkampf 8: 50 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:36,61
   2. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:36,89
   3. Müller, Lea  04 SC Villingen  0:38,89
   4. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:39,96
   5. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:41,27
   6. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:42,40
   7. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:42,82
   8. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:43,41
   9. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:46,91

 Jahrgang 2001-2002

   1. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:31,44
   2. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:33,62
   3. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:33,72
   4. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:34,49
   5. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:34,81
   6. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:36,13
   7. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  0:37,91
   8. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:38,16
   9. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  0:43,16
  10. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:43,18
  11. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:43,22
  12. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:44,93

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 1999-2000

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  0:30,35
   2. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  0:31,61
   3. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:31,64
   4. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:33,14
   5. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:34,82
   6. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:35,22
   7. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:35,91

 Juniorinnen (97/98)

   1. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  0:34,80



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 14

 Wettkampf 8: 50 m Schmetterling weiblich

 Offene Wertung

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  0:30,35
   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:31,44
   3. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  0:31,61
   4. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:31,64
   5. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen  0:32,88
   6. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:33,14
   7. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:33,62
   8. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:33,72
   9. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:34,49
  10. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  0:34,80
  11. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:34,81
  12. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:34,82
  13. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:35,22
  14. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:35,91
  15. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:36,13
  16. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:36,61
  17. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:36,89
  18. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  0:37,91
  19. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:38,16
  20. Müller, Lea  04 SC Villingen  0:38,89
  21. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:39,96
  22. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  0:40,99

---- -Richtzeit-
  23. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:41,27
  24. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:42,40
  25. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:42,82
  26. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  0:43,16
  27. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:43,18
  28. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:43,22
  29. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:43,41
  30. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:44,93
  31. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:46,91

 Wettkampf 9: 200 m Lagen männlich

 Jahrgang 2004

   1. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  3:14,31 179

   2. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  3:22,50 158

   3. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  3:32,11 138

 Disqualifikation:

Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau
Keine kontinuierliche Wendenausführung des Schwimmers bei der 75m 
Wende.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17 Uhr

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Jahrgang 2003

   1. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  2:29,23 396

   2. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  2:50,46 266

   3. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  2:50,64 265

   4. da Silva, Espen  03 SSF Singen  2:55,48 243

   5. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  2:56,45 239

   5. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  2:56,45 239

   7. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  3:09,74 192

   8. Koester, Leonard  03 SC Villingen  3:23,16 157

 Abmeldung:

Busam, Laurenz  03 SSF Singen
Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Dullin, Alexander  03 TSV 1850 Lindau



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 15

 Wettkampf 9: 200 m Lagen männlich

 Jahrgang 2002

   1. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  2:34,69 355

   2. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  2:43,91 299

   3. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  2:45,50 290

   4. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  2:52,70 255

   5. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  2:53,61 251

 Disqualifikation:

Stroh, David  02 SV Friedrichshafen
Der Schwimmer hat auf der 50m-Schmetterlingsstrecke mehrere 
Brustbeinschläge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:24 Uhr

 Jahrgang 2001

   1. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  2:27,67 409

   2. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  2:36,60 343

   3. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  2:39,41 325

   4. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  2:46,92 283

 Abmeldung:

Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen

 Jahrgang 2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  2:13,56 553

 Jahrgang 1999

   1. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  2:20,62 473

   2. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  2:21,83 461

 Nicht angetreten:

Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau

 Junioren (97/98)

   1. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  2:32,01 375

   2. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  2:34,77 355

 Offene Wertung

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  2:13,56
   2. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  2:20,62
   3. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  2:21,83
   4. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  2:27,67
   5. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  2:29,23
   6. Köder, Manfred  65 SV Friedrichshafen  2:30,03 390

   7. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  2:32,01
   8. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  2:34,69
   9. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  2:34,77
  10. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  2:36,60
  11. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  2:39,41
  12. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  2:43,91
  13. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  2:45,50
  14. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  2:46,92

---- -Richtzeit-
  15. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  2:50,46
  16. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  2:50,64
  17. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  2:52,70
  18. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  2:53,61
  19. da Silva, Espen  03 SSF Singen  2:55,48
  20. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  2:56,45
  20. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  2:56,45
  22. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  3:09,74
  23. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  3:14,31
  24. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  3:22,50
  25. Koester, Leonard  03 SC Villingen  3:23,16
  26. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  3:32,11



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 16

 Wettkampf 9: 200 m Lagen männlich

 Offene Wertung

 Disqualifikation:

Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz
Der Schwimmer hat die Schwimmlage vor der 100m-Wende (Rückenlage) 
verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:43 Uhr

 Abmeldung:

Napel, Johannes  96 SSF Singen

Zwischenstand: Punktbeste Einzelleistung Männer

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz 627
Wk 3: 100 m Brust  1:04,94 627

   2. Schmid, Moritz  00 SSF Singen 553
Wk 9: 200 m Lagen  2:13,56 553

   3. Burghardt, Nico  00 SC Villingen 549
Wk 7: 100 m Schmetterling  0:59,14 549

 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Koch, Laura  03 SSF Singen  5:25,52 373

 1:17,22 (1:17,22)  2:40,36 (1:23,14)  4:04,84 (1:24,48)  5:25,52 (1:20,68)

   2. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  5:35,10 342

 1:18,15 (1:18,15)  2:42,65 (1:24,50)  4:10,76 (1:28,11)  5:35,10 (1:24,34)

   3. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  5:54,83 288

 1:22,05 (1:22,05)  2:53,22 (1:31,17)  4:23,95 (1:30,73)  5:54,83 (1:30,88)

 Jahrgang 2001-2002

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  4:30,29 653

 1:06,71 (1:06,71)  2:16,06 (1:09,35)  3:24,69 (1:08,63)  4:30,29 (1:05,60)

   2. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  4:54,49 505

 1:10,89 (1:10,89)  2:24,68 (1:13,79)  3:40,19 (1:15,51)  4:54,49 (1:14,30)

   3. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  4:58,15 486

 1:11,60 (1:11,60)  2:27,41 (1:15,81)  3:44,66 (1:17,25)  4:58,15 (1:13,49)

   4. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  5:00,55 475

 1:11,10 (1:11,10)  2:27,52 (1:16,42)  3:44,24 (1:16,72)  5:00,55 (1:16,31)

   5. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  5:15,05 412

 1:14,84 (1:14,84)  2:34,36 (1:19,52)  3:55,56 (1:21,20)  5:15,05 (1:19,49)

   6. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  5:40,98 325

 1:19,22 (1:19,22)  2:46,02 (1:26,80)  4:14,51 (1:28,49)  5:40,98 (1:26,47)

 Jahrgang 1999-2000

   1. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  4:51,13 522

 1:10,58 (1:10,58)  2:24,20 (1:13,62)  3:38,26 (1:14,06)  4:51,13 (1:12,87)

   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  4:53,99 507

 1:09,44 (1:09,44)  2:24,70 (1:15,26)  3:41,44 (1:16,74)  4:53,99 (1:12,55)

   3. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  5:13,52 418

 1:13,83 (1:13,83)  2:33,35 (1:19,52)  3:53,92 (1:20,57)  5:13,52 (1:19,60)

 Juniorinnen (97/98)

   1. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  5:35,49 341

 1:18,19 (1:18,19)  2:43,94 (1:25,75)  4:11,40 (1:27,46)  5:35,49 (1:24,09)

 Offene Wertung

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  4:30,29
 1:06,71 (1:06,71)  2:16,06 (1:09,35)  3:24,69 (1:08,63)  4:30,29 (1:05,60)

   2. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  4:51,13
 1:10,58 (1:10,58)  2:24,20 (1:13,62)  3:38,26 (1:14,06)  4:51,13 (1:12,87)

   3. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  4:53,99
 1:09,44 (1:09,44)  2:24,70 (1:15,26)  3:41,44 (1:16,74)  4:53,99 (1:12,55)

   4. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  4:54,49
 1:10,89 (1:10,89)  2:24,68 (1:13,79)  3:40,19 (1:15,51)  4:54,49 (1:14,30)

   5. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  4:58,15
 1:11,60 (1:11,60)  2:27,41 (1:15,81)  3:44,66 (1:17,25)  4:58,15 (1:13,49)



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 17

 Wettkampf 10: 400 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

   6. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  5:00,55
 1:11,10 (1:11,10)  2:27,52 (1:16,42)  3:44,24 (1:16,72)  5:00,55 (1:16,31)

   7. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  5:13,52
 1:13,83 (1:13,83)  2:33,35 (1:19,52)  3:53,92 (1:20,57)  5:13,52 (1:19,60)

   8. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  5:15,05
 1:14,84 (1:14,84)  2:34,36 (1:19,52)  3:55,56 (1:21,20)  5:15,05 (1:19,49)

   9. Koch, Laura  03 SSF Singen  5:25,52
 1:17,22 (1:17,22)  2:40,36 (1:23,14)  4:04,84 (1:24,48)  5:25,52 (1:20,68)

  10. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  5:35,10
 1:18,15 (1:18,15)  2:42,65 (1:24,50)  4:10,76 (1:28,11)  5:35,10 (1:24,34)

  11. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  5:35,49
 1:18,19 (1:18,19)  2:43,94 (1:25,75)  4:11,40 (1:27,46)  5:35,49 (1:24,09)

---- -Richtzeit-
  12. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  5:40,98

 1:19,22 (1:19,22)  2:46,02 (1:26,80)  4:14,51 (1:28,49)  5:40,98 (1:26,47)

  13. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  5:54,83
 1:22,05 (1:22,05)  2:53,22 (1:31,17)  4:23,95 (1:30,73)  5:54,83 (1:30,88)

Zwischenstand: Punktbeste Einzelleistung Frauen

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen 653
Wk 10: 400 m Freistil  4:30,29 653

   2. Gigl, Lisa  98 SSF Singen 634
Wk 2: 100 m Freistil  0:59,35 634

   3. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen 544
Wk 2: 100 m Freistil  1:02,48 544

 Wettkampf 11: 4*100 m Freistil männlich

   1. Mannschaft, 1. SSF Singen  3:57,36
Schmid, Moritz  00  0:57,94 (0:57,94)
Scigliano, Mattia  99  1:57,31 (0:59,37)
Scigliano, Ciro  99  2:57,36 (1:00,05)
Heck, Jan  97  3:57,36 (1:00,00)

   2. Mannschaft, 1. SK Sparta Konstanz  4:26,65
Sorgius, Timo  03  1:02,57 (1:02,57)
Barinka, Felix  01  2:08,74 (1:06,17)
Bächle, David  03  3:18,67 (1:09,93)
Schön, Felix  03  4:26,65 (1:07,98)

 Wettkampf 12: 4*100 m Lagen weiblich

   1. Mannschaft, 1. SSF Singen  4:39,03
Ruh, Rebekka  01  1:07,28 (1:07,28)
Rohr, Kerstin  96  2:28,53 (1:21,25)
Heck, Melanie  01  3:38,88 (1:10,35)
Gigl, Lisa  98  4:39,03 (1:00,15)

   2. Mannschaft, 1. SC Villingen  4:41,01
Wagner, Karin  00  1:10,87 (1:10,87)
Müller, Emilie  02  2:28,58 (1:17,71)
Blessing, Maren  99  3:37,22 (1:08,64)
Müller, Isabelle  98  4:41,01 (1:03,79)

   3. Mannschaft, 1. SK Sparta Konstanz  4:56,21
Clasen, Jana  00  1:12,07 (1:12,07)
Haake, Nina  01  2:37,40 (1:25,33)
Auciello, Alice  99  3:48,04 (1:10,64)
Pietzko, Johanna  01  4:56,21 (1:08,17)



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 1)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 18

 Wettkampf 12: 4*100 m Lagen weiblich

 Abmeldung:

Mannschaft, 1. SSV Weingarten

Veranstaltungsort: 78050 Villingen-Schwenningen
Abschnittsdatum: 21.02.2016
Abschnittsbeginn: 09:45 Uhr

Abschnittsende: 12:40 Uhr
Protokollende: 13:00 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.52 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016

Abschnitt 2
(21.02.2016)

Veranstalter: IABS
Ausrichter: SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichterin  1 : Dania Kühl SK Sparta Konstanz
Schiedsrichter  2 :

Sprecher : Heinz Kamp SC Villingen
Starter :

Schwimmrichterin  1 : Astrid Kapp TSV Riedlingen
Schwimmrichter  2 : Uwe Barinka SK Sparta Konstanz

Zeitnehmerobfrau : Marion Lay-Koch SSF Singen
Zeitnehmer  1 : Michael Maves Ravensburg

Zeitnehmerin  2 : Andrea Bächle SK Sparta Konstanz
Zeitnehmerin  3 : Astrid Matmuja SV Friedrichshafen

Zeitnehmer  4 : Bernhard Ruh SSF Singen
Zeitnehmer  5 : Albert Wochner SSF Singen

Reserve-ZN  1 : Marion Lay-Koch SSF Singen
Reserve-ZN  2 :

Zielrichterobmann : Lars Satow SV Friedrichshafen
Zielrichterin  1 : Oxana Markova 1. SC Ravensburg
Zielrichterin  2 : Barbara Langes TV Lindenberg

Zielrichter  3 : Norbert Mehrle SSV Weingarten
Zielrichterin  4 : Petra Heiner SSF Singen

Wenderichterobmann : Uwe Schmidt SC Villingen
Wenderichter  1 : Holger Kuder SK Sparta Konstanz
Wenderichter  2 : Uwe Schmidt SC Villingen
Wenderichter  3 : Cord Lehmann TSV 1850 Lindau
Wenderichter  4 :
Wenderichter  5 :

Auswerter : Wolfgang Mauch SC Villingen
Protokoll : Sandra Hööck SC Villingen

Protokollführer : Dieter Fabian SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 21.02.2016 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 12:40 Uhr Bahnen: 5 * 25 m

Einschwimmen: 12:40 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 3,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:20 Uhr Wassertemperatur: 28 °C

Wettkampfbeginn: 13:40 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Hallenbad Villingen, Saarlandstraße  50, 78050 Villingen-Schwenningen

Wettkampffolge:

Wk 13: 50 m Freistil weiblich
Wk 14: 100 m Freistil männlich
Wk 15: 100 m Brust weiblich
Wk 16: 50 m Brust männlich
Wk 17: 50 m Rücken weiblich
Wk 18: 100 m Rücken männlich
Wk 19: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 20: 50 m Schmetterling männlich
Wk 21: 200 m Lagen weiblich
Wk 22: 400 m Freistil männlich
Wk 23: 4*100 m Freistil weiblich
Wk 24: 4*100 m Lagen männlich

 Wettkampf 13: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  0:31,09
   2. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:31,38
   3. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:32,33
   4. Wieland, Anna  04 SC Villingen  0:32,47
   5. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:32,59
   6. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:32,94
   7. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:33,31
   8. Koch, Laura  03 SSF Singen  0:33,72
   9. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:33,76
  10. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  0:34,04
  11. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:34,90
  12. Wochner, Erika  04 SSF Singen  0:35,67
  13. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  0:35,87
  14. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:36,30
  15. Townshend, Livia  04 SC Villingen  0:36,33
  16. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:37,42
  17. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:37,93
  18. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:38,09
  19. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:38,37
  20. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:40,35

 Jahrgang 2001-2002

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:28,03
   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:29,59
   3. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:29,82
   4. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:30,29
   5. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:30,86
   6. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:30,95
   7. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  0:32,38
   8. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  0:32,73
   9. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:33,43
  10. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:34,51
  11. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:34,98
  12. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  0:37,72

 Disqualifikation:

Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:33 Uhr



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  3

 Wettkampf 13: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2001-2002

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 1999-2000

   1. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:28,94
   2. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:28,96
   3. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  0:29,19
   4. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  0:30,03
   5. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  0:30,40
   6. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  0:30,66
   7. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:30,78
   8. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:30,95
   9. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  0:31,11
  10. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:31,29
  11. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  0:34,61

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:27,29
   2. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:28,64
   3. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  0:31,25
   4. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  0:32,80

 Abmeldung:

Schmid, Madlen  98 TV Lindenberg

 Offene Wertung

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:27,29
   2. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  0:28,03
   3. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:28,64
   4. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:28,94
   5. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:28,96
   6. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  0:29,19
   7. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:29,59
   8. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen  0:29,60
   9. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:29,82
  10. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  0:30,03
  11. Mauch, Annekarin  92 SC Villingen  0:30,22
  12. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:30,29
  13. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  0:30,40
  14. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  0:30,66
  15. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:30,78
  16. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:30,86
  17. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  0:30,95
  17. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:30,95
  19. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  0:31,09
  20. Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz  0:31,11
  21. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  0:31,25
  22. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:31,29
  23. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  0:31,38
  24. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:32,33
  25. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  0:32,38
  26. Wieland, Anna  04 SC Villingen  0:32,47
  27. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:32,59
  28. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  0:32,73
  29. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  0:32,80
  30. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:32,94
  31. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:33,31
  32. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  0:33,42
  33. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  0:33,43
  34. Koch, Laura  03 SSF Singen  0:33,72
  35. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:33,76

---- -Richtzeit-
  36. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  0:34,04
  37. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  0:34,51



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  4

 Wettkampf 13: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung

  38. Huf, Melina  00 TSV 1850 Lindau  0:34,61
  39. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  0:34,90
  40. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:34,98
  41. Wochner, Erika  04 SSF Singen  0:35,67
  42. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  0:35,87
  43. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:36,30
  44. Townshend, Livia  04 SC Villingen  0:36,33
  45. Karg, Nina  04 SK Sparta Konstanz  0:37,42
  46. Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau  0:37,72
  47. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:37,93
  48. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:38,09
  49. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:38,37
  50. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:40,35

 Wettkampf 14: 100 m Freistil männlich

 Jahrgang 2004

   1. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:23,03 158

   2. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:23,96 153

   3. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  1:25,62 144

   4. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  1:26,06 142

   5. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  1:35,72 103

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Jahrgang 2003

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:58,74 447

   2. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:01,96 381

   3. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  1:07,40 296

   4. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  1:07,43 296

   5. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  1:07,55 294

   6. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:10,75 256

   7. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:14,64 218

   8. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  1:16,00 206

   9. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:20,08 176

  10. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:22,60 161

---- -Richtzeit-
  11. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  1:35,62 103

 Abmeldung:

Busam, Laurenz  03 SSF Singen
Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Dullin, Alexander  03 TSV 1850 Lindau
Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau

 Jahrgang 2002

   1. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:01,96 381

   2. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:03,99 346

   3. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:04,01 346

   4. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:05,28 326

   5. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:05,58 321

   6. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:10,50 259

   7. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:17,05 198

   8. Stroh, David  02 SV Friedrichshafen  1:21,08 170

 Jahrgang 2001

   1. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:00,43 411

   2. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  1:01,46 390

   3. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:03,19 359

   4. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:03,50 354

   5. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:06,23 312

   6. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:10,00 264



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  5

 Wettkampf 14: 100 m Freistil männlich

 Jahrgang 2001

---- -Richtzeit-
   7. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:19,70 179

 Abmeldung:

Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen

 Jahrgang 2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:53,99 576

   2. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:54,55 559

   3. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  0:59,24 436

   4. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:04,84 332

   5. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  1:07,94 289

 Jahrgang 1999

   1. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:55,52 530

   2. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:56,29 508

   3. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:57,88 468

 Abmeldung:

Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen

 Nicht angetreten:

Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:52,86 614

   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:55,65 526

   3. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  0:59,58 429

   4. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:02,06 379

 Offene Wertung

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:52,86
   2. Moll, Jonas  89 SV Friedrichshafen  0:53,80 582

   3. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:53,99
   4. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:54,55
   5. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  0:55,52
   6. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:55,65
   7. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:56,29
   8. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:57,88
   9. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:58,74
  10. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  0:59,24
  11. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  0:59,58
  12. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:00,43
  13. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  1:01,46
  14. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:01,96
  14. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:01,96
  16. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:02,06
  17. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:03,19
  18. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  1:03,50
  19. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:03,99
  20. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  1:04,01
  21. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:04,84
  22. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  1:05,28
  23. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:05,58
  24. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  1:06,23
  25. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  1:07,40
  26. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  1:07,43
  27. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  1:07,55
  28. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  1:07,94

---- -Richtzeit-
  29. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:10,00
  30. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  1:10,50
  31. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:10,75
  32. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:14,64
  33. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  1:16,00



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  6

 Wettkampf 14: 100 m Freistil männlich

 Offene Wertung

  34. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:17,05
  35. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:19,70
  36. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:20,08
  37. Stroh, David  02 SV Friedrichshafen  1:21,08
  38. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:22,60
  39. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:23,03
  40. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  1:23,96
  41. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  1:25,62
  42. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  1:26,06
  43. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  1:35,62
  44. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  1:35,72

 Abmeldung:

Napel, Johannes  96 SSF Singen

 Nicht angetreten:

Darwish, Hussein Adel  95 1.SC Ravensburg

 Wettkampf 15: 100 m Brust weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:35,86 275

   2. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  1:36,97 265

   3. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:38,00 257

   4. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:42,46 225

   5. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:42,72 223

   6. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:44,86 210

   7. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:51,08 176

 Jahrgang 2003

   1. Koch, Laura  03 SSF Singen  1:26,67 372

   2. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  1:27,91 356

   3. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:28,79 346

   4. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:35,35 279

   5. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  1:36,27 271

   6. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  1:37,85 258

   7. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:38,14 256

   8. Megyeri, Zsofia  03 SC Villingen  1:41,70 230

   9. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  1:43,88 216

  10. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  1:45,20 208

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen

 Jahrgang 2002

   1. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:17,94 512

   2. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  1:24,76 398

   3. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:25,42 389

   4. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:26,03 380

   5. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:28,19 353

   6. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  1:29,11 342

   7. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:30,88 323

   8. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  1:37,91 258

   9. Nussbaumer, Ida  02 SV Friedrichshafen  1:41,93 228

 Nicht angetreten:

Mattern, Marilene  02 TSV 1850 Lindau

 Jahrgang 2001

   1. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:18,41 503

   2. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:21,30 451

   3. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  1:22,14 437

   4. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:26,51 374

   5. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:26,63 373

   6. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:28,48 350



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  7

 Wettkampf 15: 100 m Brust weiblich

 Jahrgang 2001

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 2000

   1. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:18,44 502

   2. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  1:25,96 381

   3. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:28,45 350

 Abmeldung:

Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen

 Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:18,71 497

   2. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:25,89 382

   3. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  1:27,15 366

   4. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:32,27 308

 Juniorinnen (97/98)

   1. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:22,71 428

 Offene Wertung

   1. Müller, Emilie  02 SC Villingen  1:17,94
   2. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:18,41
   3. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  1:18,44
   4. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:18,71
   5. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  1:21,30
   6. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  1:22,14
   7. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  1:22,71
   8. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  1:24,76
   9. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen  1:25,24 391

  10. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  1:25,42
  11. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:25,89
  12. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  1:25,96
  13. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  1:26,03
  14. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:26,51
  15. Plichs, Sabrina  01 SC Villingen  1:26,63
  16. Koch, Laura  03 SSF Singen  1:26,67
  17. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  1:27,15
  18. Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg  1:27,91
  19. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:28,19
  20. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  1:28,45
  21. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  1:28,48
  22. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  1:28,79
  23. Nohl, Serafina  02 TG Stockach  1:29,11
  24. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:30,88
  25. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:32,27

---- -Richtzeit-
  26. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:35,35
  27. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:35,86
  28. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  1:36,27
  29. Maurer, Daniela  04 1.SC Ravensburg  1:36,97
  30. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  1:37,85
  31. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  1:37,91
  32. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:38,00
  33. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  1:38,14
  34. Megyeri, Zsofia  03 SC Villingen  1:41,70
  35. Nussbaumer, Ida  02 SV Friedrichshafen  1:41,93
  36. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  1:42,46
  37. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:42,72
  38. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  1:43,88
  39. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  1:44,86
  40. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  1:45,20
  41. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:51,08



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  8

 Wettkampf 16: 50 m Brust männlich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:38,51
   2. Koester, Leonard  03 SC Villingen  0:42,06
   3. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:49,45
   4. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:49,63

 Disqualifikation:

Rommelspacher, Lars  03 TSV 1850 Lindau
Bei der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig 
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:20 Uhr

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen
Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Dullin, Alexander  03 TSV 1850 Lindau

 Jahrgang 2001-2002

   1. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:36,38
   2. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:38,53
   3. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:40,63
   4. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:40,96
   5. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:42,33
   6. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:44,67
---- -Richtzeit-

   7. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:47,48

 Jahrgang 1999-2000

   1. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  0:32,27
   2. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:39,89

 Junioren (97/98)

   1. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  0:32,56

 Offene Wertung

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz  0:29,91
   2. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  0:31,66
   3. Noeske, Moritz  99 SC Villingen  0:32,27
   4. Schad, Dennis  98 SV Friedrichshafen  0:32,56
   5. Noeske, Nils  94 SC Villingen  0:32,57
   6. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:36,38
   7. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:38,51
   8. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:38,53
---- -Richtzeit-

   9. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:39,89
  10. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  0:40,63
  11. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:40,96
  12. Koester, Leonard  03 SC Villingen  0:42,06
  13. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:42,33
  14. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  0:44,67
  15. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  0:47,48
  16. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:49,45
  17. Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten  0:49,63



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite:  9

 Wettkampf 17: 50 m Rücken weiblich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:38,08
   2. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:38,33
   3. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:40,65
   4. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:42,24
   5. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:42,28
   6. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  0:42,55
   7. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:42,60
   8. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:42,84
   9. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:45,95
  10. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:49,83
  11. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:50,37

 Jahrgang 2001-2002

   1. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:31,54
   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:31,85
   3. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:34,43
   4. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:35,94
   5. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:37,20
   6. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:39,16
   7. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:43,37
   8. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:46,17

 Nicht angetreten:

Vöhringer, Antonia  01 SSV Weingarten

 Jahrgang 1999-2000

   1. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:31,94
   2. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  0:32,47
   3. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:34,31
   4. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  0:35,75
   5. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:36,58
   6. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:36,88
   7. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:40,42

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:32,75
   2. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:34,45
   3. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  0:38,69

 Offene Wertung

   1. Wagner, Maike  02 SC Villingen  0:31,54
   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  0:31,85
   3. Wagner, Karin  00 SC Villingen  0:31,94
   4. Kneer, Sophia  99 SC Villingen  0:32,47
   5. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  0:32,75
   6. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  0:34,31
   7. Schmidt, Jennifer  01 SC Villingen  0:34,43
   8. Müller, Isabelle  98 SC Villingen  0:34,45
   9. Kübler, Amber  99 1.SC Ravensburg  0:35,75
  10. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  0:35,94
  11. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  0:36,58
  12. Allgaier, Anna-Lisa  00 TSV 1850 Lindau  0:36,88
  13. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  0:37,20
  14. Gigl, Anna  03 SSF Singen  0:38,08
  15. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  0:38,33
  16. Tamer, Perihan  97 TV Aldingen  0:38,69
  17. Hööck, Filippa  01 SC Villingen  0:39,16
  18. Pietzko, Marlene  05 SK Sparta Konstanz  0:40,09
  19. Linder, Alina  99 SC Villingen  0:40,42
  20. Timm, Anna  03 SK Sparta Konstanz  0:40,65
  21. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  0:40,69

---- -Richtzeit-
  22. Barinka, Amelie  04 SK Sparta Konstanz  0:42,24
  23. Halder, Lina  03 SSV Weingarten  0:42,28



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 10

 Wettkampf 17: 50 m Rücken weiblich

 Offene Wertung

  24. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  0:42,55
  25. Seeger, Lisa  03 SSV Weingarten  0:42,60
  26. Mehrle, Svenja  03 SSV Weingarten  0:42,84
  27. Hill, Anna  02 TSV 1850 Lindau  0:43,37
  28. Pepa, Athina  03 TSV 1850 Lindau  0:45,95
  29. Schuster, Leonie  01 TSV 1850 Lindau  0:46,17
  30. Mehrle, Ida  04 SSV Weingarten  0:49,83
  31. Martins, Marlene  03 SK Sparta Konstanz  0:50,37

 Wettkampf 18: 100 m Rücken männlich

 Jahrgang 2004

   1. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:28,06 171

   2. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  1:38,33 123

   3. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  1:49,91 88

 Disqualifikation:

Münzer, Lenny  04 SC Villingen
Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:32 Uhr

 Abmeldung:

Osann, Dominik  04 SSF Singen

 Jahrgang 2003

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  1:06,42 400

   2. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:07,22 385

   3. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  1:16,03 266

   4. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  1:16,66 260

   5. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:23,48 201

   6. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:24,71 192

   7. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:32,89 146

   8. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:33,05 145

 Disqualifikation:

Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau
Der Schwimmer hat die 50m-Wende nicht kontinuierlich ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:38 Uhr

Zierhut, Steffen  03 SSV Weingarten
Der Schwimmer hat nach der 50m-Wende die Schwimmlage verlassen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35 Uhr

 Abmeldung:

Busam, Laurenz  03 SSF Singen
Kieninger, Timon  03 SC Villingen

 Nicht angetreten:

Dullin, Alexander  03 TSV 1850 Lindau

 Jahrgang 2002

   1. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:12,68 305

   2. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:18,42 243

   3. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:19,64 232

   4. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:23,96 198

 Jahrgang 2001

   1. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  1:08,19 369

   2. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:11,62 319

   3. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:17,47 252

   4. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:23,69 199

---- -Richtzeit-
   5. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:34,45 139

 Abmeldung:

Kapp, Tobias  01 TSV Riedlingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 11

 Wettkampf 18: 100 m Rücken männlich

 Jahrgang 2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:59,31 561

   2. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  1:08,20 369

   3. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:11,72 317

 Jahrgang 1999

   1. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  1:03,16 465

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  1:03,11 466

   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:03,62 455

   3. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:12,03 313

 Offene Wertung

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  0:59,31
   2. Heck, Jan  97 SSF Singen  1:03,11
   3. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  1:03,16
   4. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  1:03,62
   5. Miedler, Nils  03 SSF Singen  1:06,42
   6. Sorgius, Timo  03 SK Sparta Konstanz  1:07,22
   7. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  1:08,19
   8. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  1:08,20
   9. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  1:11,62
  10. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  1:11,72
  11. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  1:12,03
  12. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  1:12,68
  13. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  1:16,03
  14. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  1:16,66
  15. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  1:17,47
  16. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  1:18,42
  17. Plath, Justin  02 1.SC Ravensburg  1:19,64

---- -Richtzeit-
  18. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  1:23,48
  19. Claus, Cilian  01 TV Lindenberg  1:23,69
  20. Aschentrup, Luiz  02 1.SC Ravensburg  1:23,96
  21. da Silva, Espen  03 SSF Singen  1:24,71
  22. Herzner, Philipp  04 SC Villingen  1:28,06
  23. Koester, Leonard  03 SC Villingen  1:32,89
  24. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  1:33,05
  25. Wörner, Moritz  01 SSV Weingarten  1:34,45
  26. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  1:38,33
  27. Debruyne, Matthis  04 TSV 1850 Lindau  1:49,91

 Abmeldung:

Napel, Johannes  96 SSF Singen

 Wettkampf 19: 100 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:24,07 274

   2. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:25,70 258

   3. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:34,89 190

   4. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:39,30 166

   5. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:43,53 146

   6. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:43,75 145

 Jahrgang 2003

   1. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:25,50 260

   2. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  1:38,59 169

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 12

 Wettkampf 19: 100 m Schmetterling weiblich

 Jahrgang 2002

   1. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:28,67 233

   2. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:40,64 159

 Jahrgang 2001

   1. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:12,19 432

   2. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  1:12,59 425

   3. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:14,93 387

   4. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:19,23 327

   5. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:22,77 287

 Jahrgang 2000

   1. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:17,37 351

 Abmeldung:

Leupold, Anna  00 SV Friedrichshafen

 Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:09,60 483

   2. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:16,84 358

   3. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:23,02 284

 Juniorinnen (97/98)

   1. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:21,20 304

 Abmeldung:

Schmid, Madlen  98 TV Lindenberg

 Offene Wertung

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  1:09,60
   2. Heck, Melanie  01 SSF Singen  1:12,19
   3. Ruh, Rebekka  01 SSF Singen  1:12,59
   4. Mauch, Annekarin  92 SC Villingen  1:14,81 388

   5. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  1:14,93
   6. Linder, Alina  99 SC Villingen  1:16,84
   7. Merz, Sina  00 TSV 1850 Lindau  1:17,37
   8. Haake, Nina  01 SK Sparta Konstanz  1:19,23
   9. Schirlo, Yasmin  97 TV Lindenberg  1:21,20
  10. Drechsel, Franziska  01 TV Lindenberg  1:22,77
  11. Amborn, Katharina  99 TSV 1850 Lindau  1:23,02
  12. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  1:24,07
  13. Satow, Hannah  03 SV Friedrichshafen  1:25,50
  14. Müller, Lea  04 SC Villingen  1:25,70
  15. Weiler, Anna-Lena  02 SC Villingen  1:28,67

---- -Richtzeit-
  16. Wieland, Anna  04 SC Villingen  1:34,89
  17. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  1:38,59
  18. Wochner, Erika  04 SSF Singen  1:39,30
  19. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  1:40,64
  20. Townshend, Livia  04 SC Villingen  1:43,53
  21. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  1:43,75

 Wettkampf 20: 50 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:29,95
   2. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:36,04
   3. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  0:37,75
   4. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  0:40,94
   5. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  0:42,31
   6. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  0:46,37
   7. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:48,90
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 13

 Wettkampf 20: 50 m Schmetterling männlich

 Jahrgang 2001-2002

   1. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:31,42
   2. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  0:31,93
   3. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  0:33,77
   4. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:34,00
   5. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:34,13
   6. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:36,88

 Jahrgang 1999-2000

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:26,47
   2. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:27,63
   3. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:29,43
   4. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  0:30,81
---- -Richtzeit-

   5. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:38,45

 Abmeldung:

Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen

 Nicht angetreten:

Zeller, Martin  99 TSV 1850 Lindau

 Junioren (97/98)

   1. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:27,38
   2. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:28,53

 Offene Wertung

   1. Burghardt, Nico  00 SC Villingen  0:26,47
   2. Darwish, Hussein Adel  95 1.SC Ravensburg  0:26,96
   3. Moll, Jonas  89 SV Friedrichshafen  0:27,13
   4. Heck, Jan  97 SSF Singen  0:27,38
   5. Singer, Philipp  95 SK Sparta Konstanz  0:27,58
   6. Scigliano, Mattia  99 SSF Singen  0:27,63
   7. Kapp, Tim  98 TSV Riedlingen  0:28,53
   8. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  0:29,43
   9. Miedler, Nils  03 SSF Singen  0:29,95
  10. Matmuja, Matthias  00 SV Friedrichshafen  0:30,81
  11. Herzner, Jannik  01 SC Villingen  0:31,42
  12. Lelle, Jeremiah  02 SV Friedrichshafen  0:31,93
  13. Debruyne, Lois  02 TSV 1850 Lindau  0:33,77
  14. Neumann, Hannes  02 1.SC Ravensburg  0:34,00
  15. Schölderle, Luca  01 TSV 1850 Lindau  0:34,13

---- -Richtzeit-
  16. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  0:36,04
  17. Voronkov, Ilja  02 1.SC Ravensburg  0:36,88
  18. Batke, Lasse  03 TSV 1850 Lindau  0:37,75
  19. Zeh, Simon  00 TSV 1850 Lindau  0:38,45
  20. Münzer, Lenny  04 SC Villingen  0:40,94
  21. Voronkov, Jegor  04 1.SC Ravensburg  0:42,31
  22. Garde, Maximilian  04 TSV 1850 Lindau  0:46,37
  23. Thuma, Marc  03 SSV Weingarten  0:48,90

 Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich

 Jahrgang 2004

   1. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  2:53,42 346

   2. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  3:01,60 302

   3. Wieland, Anna  04 SC Villingen  3:02,64 297

   4. Müller, Lea  04 SC Villingen  3:03,23 294

   5. Wochner, Erika  04 SSF Singen  3:18,56 231

   6. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  3:18,62 230

   7. Townshend, Livia  04 SC Villingen  3:22,24 218

   8. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  3:24,88 210
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 14

 Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich

 Jahrgang 2003

   1. Koch, Laura  03 SSF Singen  2:56,49 329

   2. Gigl, Anna  03 SSF Singen  3:03,49 292

   3. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  3:07,16 276

 Disqualifikation:

Neumann, Marlene  03 1.SC Ravensburg
Die Schwimmerin hat nach 35m aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:19 Uhr

 Abmeldung:

Marian, Meda  03 SC Villingen

 Jahrgang 2002

   1. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  2:39,88 442

   2. Müller, Emilie  02 SC Villingen  2:42,42 422

   3. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  2:54,58 340

   4. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  2:56,06 331

   5. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  3:08,18 271

   6. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  3:09,86 264

   7. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  3:11,24 258

   8. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  3:12,37 254

 Jahrgang 2001

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  2:27,85 559

   2. Heck, Melanie  01 SSF Singen  2:34,81 487

   3. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  2:45,35 400

   4. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  2:49,16 373

   5. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  2:50,17 367

 Jahrgang 2000

   1. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  2:34,08 494

   2. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  2:38,62 453

   3. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  2:38,63 453

   4. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  2:50,43 365

 Jahrgang 1999

   1. Blessing, Maren  99 SC Villingen  2:33,04 504

   2. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  2:56,87 327

 Nicht angetreten:

Auciello, Alice  99 SK Sparta Konstanz

 Juniorinnen (97/98)

   1. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  2:37,70 461

 Abmeldung:

Schmid, Madlen  98 TV Lindenberg

 Offene Wertung

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen  2:27,85
   2. Blessing, Maren  99 SC Villingen  2:33,04
   3. König, Leonie  00 SV Friedrichshafen  2:34,08
   4. Heck, Melanie  01 SSF Singen  2:34,81
   5. Gigl, Lisa  98 SSF Singen  2:37,70
   6. Clasen, Jana  00 SK Sparta Konstanz  2:38,62
   7. Oklmann, Irina  00 SSF Singen  2:38,63
   8. Barlinn, Kari  02 SK Sparta Konstanz  2:39,88
   9. Müller, Emilie  02 SC Villingen  2:42,42
  10. Thuma, Stephanie  01 SSV Weingarten  2:45,35
  11. Soler Gil, Alyssa  01 SC Villingen  2:49,16
  12. Pietzko, Johanna  01 SK Sparta Konstanz  2:50,17
  13. Bächle, Sara  00 SK Sparta Konstanz  2:50,43
  14. Kuder, Anika  04 SK Sparta Konstanz  2:53,42
  15. König, Lilli  02 SV Friedrichshafen  2:54,58
  16. Jung, Alexandra  02 1.SC Ravensburg  2:56,06
  17. Koch, Laura  03 SSF Singen  2:56,49
  18. Wötzel, Helen Joy  99 TV Lindenberg  2:56,87
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 15

 Wettkampf 21: 200 m Lagen weiblich

 Offene Wertung

  19. Gruber, Celina  04 SK Sparta Konstanz  3:01,60
  20. Wieland, Anna  04 SC Villingen  3:02,64
  21. Müller, Lea  04 SC Villingen  3:03,23
  22. Gigl, Anna  03 SSF Singen  3:03,49
  23. Langes, Sarah  03 TV Lindenberg  3:07,16
  24. Buchhaupt, Tamina  02 TV Lindenberg  3:08,18
  25. Fedel, Giulia  02 SV Friedrichshafen  3:09,86

---- -Richtzeit-
  26. Pietzko, Marlene  05 SK Sparta Konstanz  3:10,51 261

  27. Fink, Zarah  02 SV Friedrichshafen  3:11,24
  28. Glißmaier, Laura  02 1.SC Ravensburg  3:12,37
  29. Sachs, Nina  05 1.SC Ravensburg  3:14,60 245

  30. Wochner, Erika  04 SSF Singen  3:18,56
  31. Schlüter, Malina  04 SSF Singen  3:18,62
  32. Townshend, Livia  04 SC Villingen  3:22,24
  33. Hirt, Luca Bettina  04 SC Villingen  3:24,88

Punktbeste Einzelleistung Frauen

   1. Steigauf, Vanessa  01 SSF Singen 653
Wk 10: 400 m Freistil  4:30,29 653

   2. Gigl, Lisa  98 SSF Singen 634
Wk 2: 100 m Freistil  0:59,35 634

   3. Rohr, Kerstin  96 SSF Singen 544
Wk 2: 100 m Freistil  1:02,48 544

 Wettkampf 22: 400 m Freistil männlich

 Jahrgang 2003-2004

   1. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  5:07,87 327

 1:12,03 (1:12,03)  2:31,26 (1:19,23)  3:50,38 (1:19,12)  5:07,87 (1:17,49)

   2. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  5:08,49 325

 1:14,31 (1:14,31)  2:33,19 (1:18,88)  3:51,68 (1:18,49)  5:08,49 (1:16,81)

   3. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  5:08,88 324

 1:12,57 (1:12,57)  2:31,97 (1:19,40)  3:51,92 (1:19,95)  5:08,88 (1:16,96)

   4. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  5:09,73 321

 1:13,72 (1:13,72)  2:33,63 (1:19,91)  3:52,95 (1:19,32)  5:09,73 (1:16,78)

   5. da Silva, Espen  03 SSF Singen  5:23,42 282

 1:17,32 (1:17,32)  2:42,33 (1:25,01)  4:06,07 (1:23,74)  5:23,42 (1:17,35)

 Jahrgang 2001-2002

   1. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  4:37,99 445

 1:06,56 (1:06,56)  2:17,42 (1:10,86)  3:28,24 (1:10,82)  4:37,99 (1:09,75)

   2. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  4:41,66 427

 1:08,76 (1:08,76)  2:21,26 (1:12,50)  3:33,34 (1:12,08)  4:41,66 (1:08,32)

   3. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  4:44,99 413

 1:08,63 (1:08,63)  2:21,68 (1:13,05)  3:33,13 (1:11,45)  4:44,99 (1:11,86)

   4. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  5:06,62 331

 1:11,43 (1:11,43)  2:29,85 (1:18,42)  3:49,60 (1:19,75)  5:06,62 (1:17,02)

 Jahrgang 1999-2000

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  4:12,29 595

 0:59,70 (0:59,70)  2:04,09 (1:04,39)  3:09,36 (1:05,27)  4:12,29 (1:02,93)

   2. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  4:26,87 503

 1:01,89 (1:01,89)  2:09,00 (1:07,11)  3:17,65 (1:08,65)  4:26,87 (1:09,22)

   3. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  4:33,61 466

 1:05,35 (1:05,35)  2:15,66 (1:10,31)  3:25,34 (1:09,68)  4:33,61 (1:08,27)

   4. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  4:45,59 410

 1:06,97 (1:06,97)  2:19,72 (1:12,75)  3:33,30 (1:13,58)  4:45,59 (1:12,29)

 Abmeldung:

Reichert, Elias  99 TSV Riedlingen



IABS - Frühjahrsmeisterschaften 2016 Protokoll (Abs. 2)

Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 16

 Wettkampf 22: 400 m Freistil männlich

 Junioren (97/98)

   1. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  4:45,23 412

 1:08,59 (1:08,59)  2:22,02 (1:13,43)  3:34,68 (1:12,66)  4:45,23 (1:10,55)

 Offene Wertung

   1. Schmid, Moritz  00 SSF Singen  4:12,29
 0:59,70 (0:59,70)  2:04,09 (1:04,39)  3:09,36 (1:05,27)  4:12,29 (1:02,93)

   2. Scigliano, Ciro  99 SSF Singen  4:26,87
 1:01,89 (1:01,89)  2:09,00 (1:07,11)  3:17,65 (1:08,65)  4:26,87 (1:09,22)

   3. Storrer, Ronald  99 TSV Riedlingen  4:33,61
 1:05,35 (1:05,35)  2:15,66 (1:10,31)  3:25,34 (1:09,68)  4:33,61 (1:08,27)

   4. Kienzle, Maximilian  01 SSF Singen  4:37,99
 1:06,56 (1:06,56)  2:17,42 (1:10,86)  3:28,24 (1:10,82)  4:37,99 (1:09,75)

   5. Jakob, Vincent  02 SSF Singen  4:41,66
 1:08,76 (1:08,76)  2:21,26 (1:12,50)  3:33,34 (1:12,08)  4:41,66 (1:08,32)

   6. Köder, Manfred  65 SV Friedrichshafen  4:42,12 425

 1:08,68 (1:08,68)  2:21,71 (1:13,03)  3:33,80 (1:12,09)  4:42,12 (1:08,32)

   7. Stokhammer, Leon  01 SV Friedrichshafen  4:44,99
 1:08,63 (1:08,63)  2:21,68 (1:13,05)  3:33,13 (1:11,45)  4:44,99 (1:11,86)

   8. Wochner, Thomas  98 SSF Singen  4:45,23
 1:08,59 (1:08,59)  2:22,02 (1:13,43)  3:34,68 (1:12,66)  4:45,23 (1:10,55)

   9. Epple, Ron  00 TV Lindenberg  4:45,59
 1:06,97 (1:06,97)  2:19,72 (1:12,75)  3:33,30 (1:13,58)  4:45,59 (1:12,29)

  10. Barinka, Felix  01 SK Sparta Konstanz  5:06,62
 1:11,43 (1:11,43)  2:29,85 (1:18,42)  3:49,60 (1:19,75)  5:06,62 (1:17,02)

  11. Axmann, Flavio  03 SSF Singen  5:07,87
 1:12,03 (1:12,03)  2:31,26 (1:19,23)  3:50,38 (1:19,12)  5:07,87 (1:17,49)

  12. Schön, Felix  03 SK Sparta Konstanz  5:08,49
 1:14,31 (1:14,31)  2:33,19 (1:18,88)  3:51,68 (1:18,49)  5:08,49 (1:16,81)

  13. Bächle, David  03 SK Sparta Konstanz  5:08,88
 1:12,57 (1:12,57)  2:31,97 (1:19,40)  3:51,92 (1:19,95)  5:08,88 (1:16,96)

  14. Heimerl, Jannick  03 SSF Singen  5:09,73
 1:13,72 (1:13,72)  2:33,63 (1:19,91)  3:52,95 (1:19,32)  5:09,73 (1:16,78)

---- -Richtzeit-
  15. da Silva, Espen  03 SSF Singen  5:23,42

 1:17,32 (1:17,32)  2:42,33 (1:25,01)  4:06,07 (1:23,74)  5:23,42 (1:17,35)

 Disqualifikation:

Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz
Der Schwimmer hat nach 200m aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:33 Uhr

Punktbeste Einzelleistung Männer

   1. Singer, Benjamin  93 SK Sparta Konstanz 627
Wk 3: 100 m Brust  1:04,94 627

   2. Heck, Jan  97 SSF Singen 614
Wk 14: 100 m Freistil  0:52,86 614

   3. Schmid, Moritz  00 SSF Singen 595
Wk 22: 400 m Freistil  4:12,29 595
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Veranstalter: IABS / Ausrichter: SC Villingen Seite: 17

 Wettkampf 23: 4*100 m Freistil weiblich

   1. Mannschaft, 1. SSF Singen  4:07,68
Rohr, Kerstin  96  1:03,27 (1:03,27)
Gigl, Lisa  98  2:03,13 (0:59,86)
Oklmann, Irina  00  3:06,94 (1:03,81)
Steigauf, Vanessa  01  4:07,68 (1:00,74)

   2. Mannschaft, 1. SC Villingen  4:23,55
Müller, Isabelle  98  1:05,65 (1:05,65)
Wagner, Karin  00  2:11,08 (1:05,43)
Blessing, Maren  99  3:16,85 (1:05,77)
Kneer, Sophia  99  4:23,55 (1:06,70)

   3. Mannschaft, 1. SK Sparta Konstanz  4:50,71
Kuder, Anika  04  1:11,96 (1:11,96)
Gruber, Celina  04  2:28,84 (1:16,88)
Bächle, Sara  00  3:40,83 (1:11,99)
Barlinn, Kari  02  4:50,71 (1:09,88)

 Wettkampf 24: 4*100 m Lagen männlich

   1. Mannschaft, 1. SSF Singen  4:14,48
Scigliano, Ciro  99  1:03,34 (1:03,34)
Schmid, Moritz  00  2:16,24 (1:12,90)
Scigliano, Mattia  99  3:18,46 (1:02,22)
Heck, Jan  97  4:14,48 (0:56,02)

   2. Mannschaft, 1. SK Sparta Konstanz  5:00,05
Sorgius, Timo  03  1:06,69 (1:06,69)
Bächle, David  03  2:34,50 (1:27,81)
Barinka, Felix  01  3:51,60 (1:17,10)
Schön, Felix  03  5:00,05 (1:08,45)

Veranstaltungsort: 78050 Villingen-Schwenningen
Abschnittsdatum: 21.02.2016
Abschnittsbeginn: 13:40 Uhr

Abschnittsende: 16:42 Uhr
Protokollende: 16:45 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.52 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de


